
EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

 
DECRETO nº. 041 de 08 de agosto de 2012 

 
 

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS 
CLASSIFICADOS E AMPLIAÇÃO DE VAGA NO 
EDITAL NO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2012 DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA – MT. 

 
 

O Prefeito Municipal de Vila Rica MT, Estado de Mato Grosso, Sr. Naftaly Calisto 
da Silva, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 
considerando o interesse público e a necessidade da Administração; 

 
Considerando ainda o Decreto Municipal nº 031/2012 e o item 09 do Edital do 

Concurso Público nº 001/2012 de 02/02/2012 e o atendimento da necessidade 
emergencial de pessoal exclusivo do quadro geral; 

 
Considerando a necessidade urgente de contratação de proficcionais da área da 

Saúde pública; 
 

• 01(uma) vaga de Enfermeiro; 

D E C R E T A: 
 

Art. 1°. Fica criada uma vaga no concurso público municipal 001/2012, na área da 
saúde sendo: 

 
Art. 2º.  Ficam convocados para a posse e entrada em exercício nos respectivos cargos 
efetivos os candidatos classificados dentro dos números de vagas, conforme consta do 
Anexo Único deste Decreto.   
 
Art. 3º. O candidato ora convocado na forma deste Decreto e conforme seu Anexo 
Único, devera comparecer ao Deptº Pessoal, sito à Av. Brasil nº 1125 Centro– Vila Rica 
– MT

a) Cédula de Identidade; 

 o mais urgente possível ou em até 30 dias da publicação deste Ato, para as 
providências necessárias e cabíveis com vista aos procedimentos de conferência da 
documentação e outros procedimentos de praxe, atinente a posse e designação dos 
respectivos dos locais de trabalho; 
 
Art.4º.  Para tomada de posse, o (a) candidato (a) deverá apresentar em cópias Xerox 
ou fotocópias, autenticadas, toda documentação que comprove: 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

b) Ser brasileiro ou estrangeiro nos termos da Lei (art. 12 e 37, I da CF/88) 
c) Certidão de Casamento ou Nascimento; 
d) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos (se for o caso); 
e) Carteira de Vacinação dos filhos menores de 05 anos (se for o caso); 
f) Cartão de Identificação do Contribuinte (CPF); 
g) Cartão do PIS/PASEP; 
h) Comprovante de votação das duas últimas eleições que antecedem a posse; 
i) Título de Eleitor; 
j) Certidão Negativa fornecida pelo Cartório Distribuidor da comarca do domicílio 

dos últimos cinco anos, relativa à existência ou inexistência de ações cíveis e 
criminais (com trânsito em julgado) conforme Art. 7 § 1º parágrafo VII da Lei 
Municipal 747/2008. 

k) Atestado de Saúde Ocupacional - ASO emitido por Médico credenciado pela 
Prefeitura Municipal de Vila Rica, traduzido em APTO; 

l) 02 (duas) foto 3x4, colorida; 
m) Ter registro no conselho da respectiva categoria quando se tratar de profissão 

regulamentada, incluindo-se comprovante de quitação de anuidade; 
n) Certidão de Reservista (quando do sexo masculino); 
o) Comprovante de Escolaridade conforme exigência do cargo; 
p) Conta corrente no Banco do Brasil S/A;  
q) Declaração contendo endereço residencial; 
r) Declaração de bens; 
s) Declaração negativa de acumulo de cargo público; 

 
Art. 5º.  A nomeação será feita exclusivamente no Regime Estatutário; 
 
Parágrafo único. A jornada de trabalho é aquela definida no referido Edital. 
 
Art. 6º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 7º. Revogam-se as disposições em contrário.  

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Vila Rica - MT, em 08 de Agosto de 2012. 
               
 
 

Naftaly Calisto da Silva 
Prefeito Municipal 

  

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

 
ANEXO ÚNICO 

 
 
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL 
Gilmar Barbaresco 
 
Cargo: VETERINARIO 
Morgana Xavier Da Silva 
 
Cargo: ESCRITURARIO 
Elã Ballin 
Edelcio Junker Moreira 
Vanessa Lucas Pereira Santos 
 
Cargo: TELEFONISTA 
Eliene Oliveira De Sousa 
 
Cargo: TRATORISTA 
Geraldo Francisconi 
 
Cargo: AUXILIAR DE INSPEÇÃO SANITÁRIA 
Dejair Martins Soares 
Thiago Fernandes Marques Barros 
 
Cargo: AGENTE DE LIMPEZA HOSPITALAR 
Vilma Barbosa De Oliveira  
Claudiane Matias Silva  
Verenice Terezinha Vaitz Meneghini  
Marta Leiz Pereira Sobrinho  
Marilene Da Conceição Rodrigues 
 
Cargo: ATENDENTE DE RECEPÇÃO HOSPITALAR 
Miriam Francisconi  
Tais Michelle Vincenzi  
Keliene Duarte Silva  
Jonisan Luz Da Silva Hora  
 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

Laida De Oliveira Araujo 
Glace Magalhães Silva 
 
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM 
Maria Angelica Francisconi 
 
Cargo: TERAPEUTA OCUPACIONAL 
Pedro Augusto De Sousa Dias 
 
Cargo: AGENTE DE SAUDE AMBIENTAL 
Marcos Douglas Ferreira Silva  
Nelio Gonçalves De Abreu  
Elene Costa Silva Cavalcante  
Ricardo Pereira Da Silva 
 
Cargo: FISCAL SANITÁRIO 
Ademilson De Mello 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE / PACS -BRIDÃO 
BRASILEIRO 
Daniela Alves De Oliveira Da Silva 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF V - PROMISSÃO III, 
JAMAICA E PORONGABA 
Rosane Da Rosa Geleski – não pode tomar posse 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF V = Caxangá e Itaporã 
(Zona Rural) 
Geisa Carla De Santana Arruda Rosendo 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF I = Quadras: 08, 05, 06, 
11, 30 e 33 
Rosaline Araujo De Morais 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF I = Quadras: 01, 02, 03, 
04, 05, 06 e 07 
Eligiane Lisboa 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF III = Quadras: 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 25 e 52 (Inconfidentes) 
Yara Alencar Rodrigues 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF III = Quadras: 15, 02, 
03, 04, 05, 06 e 07 (Inconfidentes) 
Cleuni Guimaraes Silva 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF III = Quadras: 01, 02 e 
03 (Tiradentes I) e 01, 02, 04 e 05 (Tiradentes II) 
Silvane Dos Santos Barbosa 
 
Cargo: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE/ ESF IV = Quadras: 82, 83, 
84, 87, 88, 95, 98, 110 e 111 (Setor Oeste, Zona Urbana) 
Neusa Pereira Santos  
 
Cargo: ODONTÓLOGO 
Victor Hugo Gomes Valente  
Viviane Borges Gomes De Morais Alves 
 
Cargo: MÉDICO CLÍNICO GERAL 
Vanessa Tavares De Freitas  
Silvio Cesar Coelho Rogowski  
Geraldo Teodoro De Faria 
 
Cargo: ENFERMEIRO 
Simone Shasmylla Sousa De Albuquerque  
Claudio Reis Da Silva 
Márcio Sulek 
 
Cargo: ENFERMEIRO – 20 H 
Gardenia Rodrigues Donde 
 
Cargo: Químico 20 hs - Analista de Tratamento de Água 
Fabio Junio Ribeiro 
 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

Cargo: MOTORISTA AMBULÂNCIA 
Fernando Alves Da Silva 
 
Cargo: MOTORISTA  
Lacerdi Da Silva Rodrigues  
Carlos Roberto De Souza Filho 
 
Cargo: OPERADOR DE MOTONIVELADORA 
Fabio Rafael Frey 
 
Cargo: OPERADOR DE ESCAVADEIRA HIDRÁULICA 
Valdiney Fernandes Barbosa 
 
Cargo: GARI MASCULINO 
Sidiney Alves Martins  
Raimundo Nonato Agaipe Sousa 
 
Cargo: TRABALHADOR BRAÇAL 
Rafael Ferreira Sousa 
 
Cargo: ENGENHEIRO CIVIL 
Ary Jose Alves Sobrinho 
 
Cargo: PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO 
José Eduardo Meira Lima 
 
Cargo: NUTRICIONISTA 
Ana Cristina Wagner 
 
Cargo: AGENTE DE NUTRIÇÃO ESCOLAR - Sede do Município 
Noeli Beatris Muller 
Ieni Alves Da Silva 
Maria Aparecida Dos Anjos 
Laneide Almeida Da Silva 
 
Cargo: AGENTE DE NUTRIÇÃO ESCOLAR - Escola Menino Jesus 
Evania Marcelino Alves 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

 
Cargo: AGENTE DE NUTRIÇÃO ESCOLAR - Escola Nova Lisboa 
Gisley Oliveira Cardoso  
 
Cargo: AGENTE DE LIMPEZA ESCOLAR - Escola Sagrado Coração de 
Jesus 
Edlene Oliveira Da Silva Alvim 
 
Cargo: MOTORISTA ESCOLAR - Escola Nossa Senhora Aparecida do 
Beleza I 
Antoninho Claucir Siqueira  
Valdir Gamba  
Rogério Luiz 
 
Cargo: MOTORISTA ESCOLAR - Escola Bom Jesus 
Uemerson Pereira Dos Santos  
 
Cargo: MOTORISTA ESCOLAR - Escola Rui Ramos no PA Ipê  
Mauro Sergio Rodrigues De Freitas 
 
Cargo: MOTORISTA ESCOLAR - Escola Santaninha 
Elmo Luiz Suriano Dos Reis Junior 
 
Cargo: MOTORISTA ESCOLAR - Escola Sagrado Coração de Jesus no 
PA Santo Antônio do Beleza 
Valdecir Antonio Juvileski 
 
Cargo: AGENTE DE VIGILÂNCIA ESCOLAR - Escola Nazaré no PA São 
José 
Uilson Alves De Souza 
 
Cargo: AGENTE DE VIGILÂNCIA ESCOLAR - Escola Nossa Senhora 
Aparecida no Núcleo Beleza 
Cesar Da Luz Pinheiro 
 
Cargo: AGENTE DE MANUTENÇAO MECANICA EM AUTOS ESCOLARES 
Edson Lopes Da Silva 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�


EEssttaaddoo  ddee  MMaattoo  GGrroossssoo  
GGoovveerrnnoo  MMuunniicciippaall  ddee  VViillaa  RRiiccaa  
CCNNPPJJ  003322338888662200000011//4455  

  

AAvv..  BBrraassiill,,  11112255,,  cceennttrroo  ––  CCEEPP  7788664455..000000  ––  FFoonnee  ((6655))555544--11330099  ee  555544--11115511  
FFAAXX  ((6655))555544--11662244--  VViillaa  RRiiccaa  --  MMaattoo  GGrroossssoo. 

Site: www.vilarica.mt.gov.br  e-mail: prefeituravilarica@yahoo.com.br  

 
Cargo: PROFESSOR DE GEOGRAFIA  
Joana Batista Coelho 
 
Cargo: PROFESSOR - Escola Nova Lisboa 
Marinilde Pereira Campos 
 
Cargo: PROFESSOR – Escola Menino Jesus 
Deijava Marinho Araujo 
 
Cargo: PROFESSOR – Escola Sagrado Coração de Jesus 
Margarete De Souza Manoel 
 
Cargo: PROFESSOR DE MATEMATICA- Escola Nova Lisboa 
Giscard Gomes Aschidamini 
 
Cargo: PROFESSOR DE MATEMATICA - Escola Sagrado Coração de 
Jesus 
Sabrine Rizzardo 
 
Cargo: PROFESSOR DE PORTUGUES  
Shirley Barreto Moreira 
 

http://www.vilarica.mt.gov.br/�
mailto:prefeituravilarica@yahoo.com.br�

	DECRETO nº. 041 de 08 de agosto de 2012
	ANEXO ÚNICO

